1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 3回役員会議事録

●日  時：2024年 6月 15日（土）19時 00分～19時 35分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、子ども会、民生委員児童委員（欠席：23組）

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン新旧役員会（6/8）の報告（会長より）

・7/17（水）10 時～12 時 日の里コミセンに献血会場が設置される予定。（目標は 15 名）7 丁目

からも献血ご協力を。

・昨年度の日の里まつり協賛団体へ会長が協賛のお願いに伺う予定。

・10/20（日）プリンセス駅伝 in宗像・福津へボランティア動員要請あり（2名）←中島会長、池谷副

会長が参加予定

・日本赤十字社の活動資金募金、日の里まつり協賛金、日の里子どもまつりへの協力お礼

・第 1回スマホ教室（7/5午前・午後）←別紙回覧あり（先着 12名）

・防災士養成講座研修・試験の受講者募集←別紙回覧あり（受講希望者はコミセンへ申込み）

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・会長（中島）：毎月第一土曜日 9 時から公園愛護活動（ごみ拾い等）実施中。可能な方は参加を。

自主防災活動として 11/16に資材確認、１/１２（どんど焼き）消火訓練を予定。

・副会長（池谷）：特になし

・公民館長（手島）：特になし

・会計（後藤）：会議後に日の里まつり協賛金、日赤活動資金を預かる。領収証は次回役員会にて交

付する。

・書記（本田）：役員会議事録の回覧及びコミセンＨＰ掲載について←議事録回覧は月末配布回覧

できるように。（議事録完成したらブロック長へ渡す）

(ロ)ブロック長（森）：特になし

(ハ)生活環境部（藤原）：春季一斉清掃（明朝８時～）について。一斉清掃後の運動公園横歩道（1

～7組）及び公民館（8～23組）の組長清掃について。6/17（月）公民館草刈り（シルバー人材セン

ター委託）について。

(ニ)子ども育成部（山路）：日の里まつり（8/17・１８）の７丁目子ども育成部活動は検討中。←子ど

も会と協議する。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：7/7（日）グラウンドゴルフ大会の参加者報告を。

(へ)福祉会（松本）：6/17（月）ふれあい健康相談会（７丁目公民館にて）について。

(ト)子ども会（塚田）：会員２７人となった。6/21（金）上映会、7/28（日）そうめん流し予定。

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：令和６年度版シルヴァを配布

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

③ 直近の予定について（略）

④ 共有、確認、検討、懸案事項（会長より）

・コミセンより、道路クリーン活動、公園愛護、一斉清掃、分別収集、自主防災活動の実施計画及び助

成金交付申請書の提出の依頼があり提出済。公園愛護については、②で説明したとおり、毎月第一

土曜日 9時から公園愛護活動実施中。時間がある方はご協力を。ごみ袋と軍手は準備あり。

⑤ 回覧物の確認

・第 1回スマホ教室案内

・福岡県防災士養成講座・試験《受講者募集》

・西っ子だより（6月号）

・第 2回役員会議事録

⑥ その他

・住民の高齢化が進み、9 号公園に手摺りの設置を希望する方がいる。←改善提案書を作成し市役

所へ提出する（会長）。

※会議終了後、会計へ日の里まつり協賛金、日赤活動資金募金の提出。健康福祉部へグラウンドゴ

ルフ大会の出欠報告。

【次回開催：7/20（土）19:00～】